湖理工发〔2017〕80 号

关于公布 2017 年度长江中游矿冶文化与

经济社会发展研究中心科研开放基金立项项目的

通 知

校属各部门：

根据《长江中游矿冶文化与经济社会发展研究中心2017

年度科研开放基金项目申报公告》要求，经长江中游矿冶文

化与经济社会发展研究中心学术委员会评审，同意2017年度

科研开放基金项目立项13项（见附件），现予以公布。请各

项目负责人按照申报公告的要求，积极开展项目研究工作，

并及时提交研究成果。

特此通知。

附件：2017 年度长江中游矿冶文化与经济社会发展研究

中心科研开放基金立项项目一览表

湖北理工学院

2017 年 11 月 22 日

湖北理工学院办公室 2017 年 11 月 22 日印发

附件：

2017 年度长江中游矿冶文化与经济社会发展研究中心
科研开放基金立项项目一览表

序号 项目编号 项目名称 项目类别 负责人 负责人单位 项目经费

1 2017kywh01 掠夺与开发：全面抗战时期的中国矿业 重点 向明亮 湖北理工学院 2万

2 2017kywh02 黄石工业遗产环境艺术设计研究 重点 王志鸿 湖北理工学院 2万

3 2017kywh03
矿冶文化与工业旅游——黄荆山登山道路普查及规划管理

的思考
重点 张定邦 湖北理工学院 2万

4 2017kywh04 德国鲁尔区工业遗产保护与再利用经验对黄石的启示 一般 梁燕莺 湖北理工学院 1万

5 2017kywh05 八幡制铁所对汉冶萍公司兴衰之影响研究 一般 杨 钢 湖北师范大学 1万

6 2017kywh06 新媒体视域下绿色黄石的矿冶文化构建与创新研究 一般 熊恺妮 湖北理工学院 1万

7 2017kywh07 媒介环境下黄石矿冶文化的解构与城市形象的重塑 一般 谢 晨 湖北理工学院 1万

8 2017kywh08 工业遗产的艺术表达——华新水泥厂旧址全貌壁画创作 一般 陈政军 湖北理工学院 1万

9 2017kywh09 汉冶萍公司内控管理制度研究 一般 倪明志 湖北理工学院 1万

10 2017kywh10
一带一路视野下矿冶文化在影像媒介中的推广——以黄石

形象宣传片为例
一般 陈媛媛 湖北理工学院 1万

11 2017kywh11 VR 虚拟现实技术在黄石华新水泥厂旧址保护中的应用研究 一般 陈 涛 湖北理工学院 1万

12 2017kywh12 矿冶文化对生态城市景观建造的影响研究 一般 陈 玲 湖北理工学院 1万

13 2017kywh13 黄石矿冶文化的展示道具设计研究 一般 卫 勇 湖北理工学院 1万